
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Miércoles 7 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77387

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

63283 Resolución de la Unidad de Contratación de la Intendencia de Las
Palmas por la que se convoca licitación pública para el suministro de
construcción  modular  prefabricada  para  alojar  temporalmente  a  la
Unidad  de  Buceo del  Mando Naval  de  Canarias.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Intendencia de Las Palmas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Contratación de la Intendencia de Las Palmas.
2) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35006.
4) Teléfono: 928 44 31 95.
5) Telefax: 928 44 31 91.
6) Correo electrónico: uncopal@fn.mde.es.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  23  de

diciembre  de  2016.
d) Número de expediente: 2016/AR45U/00000997.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Suministro de construcción modular prefabricada para alojar

temporalmente a la Unidad de Buceo del Mando Naval de Canarias.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Arsenal Militar de Las Palmas.
2) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35006.

e)  Plazo  de  ejecución/entrega:  4  meses  y  15  días  naturales  desde  la
formalización del contrato. En todo caso deberá realizarse antes del 31 de
diciembre de 2017.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44211100-3.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Precio.

4. Valor estimado del contrato: 183.428,67 euros.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 183.428,67 euros. Importe total: 196.268,68 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme

a la Cláusula 12 del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: Hasta las 10:00 horas del día 26 de diciembre

de 2016.
b) Modalidad de presentación: Manual.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 295 Miércoles 7 de diciembre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 77388

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
63

28
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Unidad de Contratación de la Intendencia de Las Palmas.
2) Domicilio: Calle León y Castillo, 310.
3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35006.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Apertura de sobres de ofertas económicas.
b) Dirección: Sala de Juntas de la Intendencia de Las Palmas. Arsenal Militar de

Las Palmas. Calle León y Castillo, 310.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria 35006.
d) Fecha y hora: 4 de enero de 2017 a las 12:00 horas.

Las Palmas de Gran Canaria, 28 de noviembre de 2016.- El Jefe de la Unidad
de Contratación de la Intendencia de Las Palmas.

ID: A160087517-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-12-05T23:01:06+0100




